São Paulo, 08 de agosto de 2023
COMUNICADO 2023/08
Referente: Atendimento Psicopedagógico

Prezados/as estudantes,

O atendimento psicopedagógico é um serviço de orientação permanente aos estudantes que tem
por objetivo auxiliar na organização, no aproveitamento dos estudos e contribuir para o
desenvolvimento profissional docente. Os estudantes também podem trazer demandas
específicas relativas ao seu desempenho acadêmico.

No 2º. semestre de 2024, os encontros estão sob a responsabilidade das Profas. Dra. Fernanda
Arantes e Dra. Marta Gonçalves e ocorrerão semanalmente nos seguintes horários:

Matutino
3ª. feira – 11h40 `as 12h30

             4ª feira - 11h40 às 12h30
             5ª. feira – 11h40 `as 12h30

6ª feira – 11h40 às 12h30
Noturno
2ª. feira – 18h `as 18h50
4ª feira – 18h às 18h50
5ª. feira – 18h `as 18h50
6ª feira – 18h às 18h50

No 2º. semestre de 2024 os encontros poderão acontecer de modo remoto ou presencial,
conforme agendamento feito diretamente com as responsáveis.

Atenciosamente,

Coordenação de Curso

Para agendar um horário ou tirar dúvidas sobre os atendimentos, os estudantes devem
entrar em contato pelo e-mail atendimentopsicopedagogico@singularidades.com.br

mailto:atendimentopsicopedagogico@singularidades.com.br